ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 025/2025

CREDENCIAMENTO Nº 004/2025

Aos 16 (dezesseis) dias do mês de junho de 2025, às 10h00min, reuniram-se na sala de licitações

da Prefeitura Municipal de Claro dos Poções/MG, situada à Rua Naltair dos Santos, nº 56,

Centro, o Presidente da Comissão de Contratação, Wilk Emanuell Soares Dias, e os membros

da Comissão, Ivany Alves Fonseca Ramos (titular) e Maria do Socorro Soares Lima (suplente).

Iniciada a sessão para dar prosseguimento ao Processo Administrativo nº 025/2025,

Credenciamento nº 004/2025, cujo objeto é o credenciamento de pessoa físicas e jurídica para

Contratação de empresa especializada em serviços de mão de obra de carpinteiro, pedreiro,

ajudante de pedreiro, pintor, gesseiro, eletricista, calheiro e serralheiro para atender as

demandas da Secretaria Municipal de Obras e Transportes e demais secretarias do município de

Claro dos Poções/MG, constatou-se que apresentou envelopes de habilitação para

credenciamento os seguintes interessados:

JOSE REINALDO RODRIGUES 05343539670

CNPJ: 18.881.704.0001-86

JOÃO MARINHO DOS SANTOS

CPF: 049.850.076-41

ISAIAS PINHEIRO FONSECA

CPF: 055.708.766-00

CONSTRUTORA ALMEIDA BOZZA LTDA

CNPJ: 43.547.569/0001-84

REINALDO PINHEIRO FONSECA

CPF: 135.639.136-25

FABRÍCIO EVANGELISTA DA FONSECA

CPF: 162.468.066-60

ERIVALDO PINHEIRO FONSECA

CPF: 104.837.666-40

ARLEN JUNIO QUIRINO DE SOUZA

CPF: 139.415.366-05

HERBERT FONSECA MOTA

CPF: 006.762.106-60

JOSE GABRIEL SILVA DA MOTA

CPF: 150.226.446-30

Foram recebidos os envelopes contendo as documentações de habilitação, passando-se à análise

pela Comissão de Contratação e conferência junto à internet, sendo constatado que as

documentações apresentadas encontram-se em conformidade com as exigências do edital.

Dessa forma, a Comissão declarou CREDENCIADOS, na ordem de classificação abaixo (de

acordo com as datas de entrega das documentações), os proponentes:

1. JOSE REINALDO RODRIGUES 05343539670

CNPJ: 18.881.704.0001-86

2. JOÃO MARINHO DOS SANTOS

CPF: 049.850.076-41

3. ISAIAS PINHEIRO FONSECA

CPF: 055.708.766-00

4. CONSTRUTORA ALMEIDA BOZZA LTDA

CNPJ: 43.547.569/0001-84

5. REINALDO PINHEIRO FONSECA

CPF: 135.639.136-25

6. FABRÍCIO EVANGELISTA DA FONSECA

CPF: 162.468.066-60

7. ERIVALDO PINHEIRO FONSECA

CPF: 104.837.666-40

8. ARLEN JUNIO QUIRINO DE SOUZA

CPF: 139.415.366-05

9. HERBERT FONSECA MOTA

CPF: 006.762.106-60

10. JOSE GABRIEL SILVA DA MOTA

CPF: 150.226.446-30

Nada mais havendo a ser tratado, lavrou-se a presente ata que, após lida e aprovada, segue

assinada por todos os presentes.

Claro dos Poções/MG, 16 de junho de 2025.

    Wilk Emanuell Soares Dias                              Ivany Alves Fonseca Ramos

Presidente da Comissão de Contratação                                                 Membro Titular

Maria do Socorro Soares Lima

Membro Suplente